平成２３年７月
お客さま各位

大阪市信用金庫

市信ＷＥＢ外為サービス『外為快速』外国送金依頼画面への
ご入力についてのお願い

いつも格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
また、日頃は大阪市信用金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。
ご承知のとおり、外国為替及び外国貿易法に基づく「貿易に関する支払規制」及

び「資金使途規制」により、外国送金依頼画面に送金目的、商品の原産地・船積地

域等のご入力をお願いしております。
今般、財務省より、金融機関等に対して北朝鮮に国境を接する中国・韓国・ロシ

アへ向けた輸入代金の送金を行う際には、船積地域については船積港の属する「都

市名」まで把握するよう要請がありました。
つきましては、中国・韓国・ロシアへ向けた輸入代金の外国送金の場合には、原

産地・船積地域を下記のとおり市信ＷＥＢ外為サービス『外為快速』の外国送金依

頼画面にご入力していただきますようお願い申し上げます。
なお、外国送金のご入力内容に応じまして、確認資料等のご提示をご依頼する

場合がございますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．ご入力例
  中国・韓国・ロシアへ向けた輸入代金の外国送金の場合には、市信 WEB 外為

サービス『外為快速』の外国送金依頼画面上の金融機関への連絡事項欄に以下

のとおりご入力ください。

【市信ＷＥＢ外為サービス『外為快速』外国送金依頼画面イメージ】

原産地：中国 船積地域：上海
〇原産地は、商品が生産された国名をご入力ください。

 〇船積地域は、商品が船積される港・空港等の属する｢都市名｣をご入力ください。

以 上